
 

 V Říčanech dne 22. 07. 2022 

 Reg. č.: VZ-240/22 

 Č.j.: 1234/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 46-56 k veřejné zakázce „III/2722 Semice, 

rekonstrukce“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí SO 430 Veřejné osvětlení je realizace podsvícení zábradlí u školy a v místě 

mostního objektu, osvětlení zastávkových označníků a světelné signalizační zařízení 

upozorňující řidiče na osoby v prostoru přechodu.  

Jedná se o 

Prosvětlený označník: 9 ks 

Osvětlení zábradlí 4 ks 

Rozváděč pro osvětlení zábradlí 2 ks 

Světelné signalizační zařízení pro indikaci chodců na přechodu 6 ks 

 

K výše uvedeným bodům není nikde v zadávací dokumentaci uvedena specifikace a 

přesné parametry, prosíme zadavatele o upřesnění a specifikaci jaké konkrétní 

požadavky musí výše uvedené podsvícení či osvětlení splňovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosvětlený označník: označníky nejsou součástí dodávky (dodává IDSK přímo pro 

investora), označníky budou napojeny přímo na rozvod veřejného osvětlení 

Osvětlení zábradlí + rozvaděč (SO 430 položka poř. číslo 56, 57, 58, 59) byly 

odstraněny z VV 

Světelné signalizační zařízení pro indikaci chodců: 

Svítidla 82 W se zabudovaným čidlem pohybu chodců umístěná na stožáru V.O. A 

napojená na rozvod V.O. Na dosvětlení nástupní plochy přechod bude použito 

svítidlo XT s PIR modulem 

   

47. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o upřesnění níže uvedených položek ve SO 430 Veřejné 

osvětlení 

profil zadavatele  



 
Z dodatečného technického popisu není zřejmé, zda se jedná o nové madlo včetně 

podsvícení nebo se jedná pouze o úpravu podsvícení. 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Osvětlení zábradlí + rozvaděč (SO 430 položka poř. číslo 56, 57, 58, 59) byly 

odstraněny z VV 

 

 

48. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu SO 101 je uvedena položka 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM 

V HORNINĚ TŘ. I, kde v popisu položky je uvedeno „Zhotovitel navrhne a ocení 

pro něj nejvhodnější technologii tak, aby byly splněny definované 

požadavky(parametry). Prokázání vhodnosti bude doloženo splněním definovaných 

požadovaných parametrů v souladu s TKP a ZTKP. Veškeré práce a použitý materiál 

musí být odsouhlasen TDI.“ Technická specifikace položky OTSKP obsahuje pouze 

urovnání plání a její zhutnění, neobsahuje však její úpravu nebo výměnu materiálu. 

Žádáme z důvodu porovnatelnosti nabídek, aby zadavatel specifikoval návrh 

zlepšení únosnosti pláně přesně specifikovanými položkami, které budou následně 

čerpány dle skutečné provedených výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do SO101 položky “215663 - Úprava podloží hydraulickými pojivy“ bude doplněn 

rozsah pro úpravu podloží vozovky km 0,800-1,780, kde dle diagnostiky vozovky 

se předpokládá nižší únosnost podloží (8666,0 m2). 

   

49. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle charakteristických řezů je zřejmé, v km 1,78-3,175 se provádí technologie 

recyklace za studena i v místech, kde se provádí nový násyp a rozšíření. Součástí 

uvedené položky č. 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM 

A ASF EM TL DO 200MM je však pouze provedení recyklace stávajícího materiálu 

a neobsahuje dodání a rozprostření nového materiálu v místech, kde dojde k rozšíření 

komunikace. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro rozšíření vozovky v místech recyklace za studena se uvažuje s využitím 

materiálu z rozebrané stávající konstrukce vozovky. Materiál z vybourané vozovky 

od km 1,700-1,780 musí být využit pro recyklaci za studena na úseku 1,780-3,175 z 

důvodu zatřídění podkladné vrstvy do ZAS-T3. 

    

50. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V předchozím dotazu jsme žádali zadavatele o stanovení pevné ceny u SO 182 

položky 03710 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍZĎKY A PŘÍSTUP 

CESTY s ohledem ke skutečnosti, že se jedná o předem neurčený rozsah prací 

v zadávací dokumentaci. Zadavatel stanovil přeliminářovou položku, ale u objektu 

56 750001 A ZÁBRADELNÍ MADLO S LED PODSVÍCENÍM DÉLKY 24 m KMPL 1,00 0,00

neuznatelné náklady

1. Položka obsahuje: 

 – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi pomocnými 

doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci 

 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek 

2. Položka neobsahuje: 

 – odvoz vybouraného materiálu 

 – poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0) 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

57 750001 B ZÁBRADELNÍ MADLO S LED PODSVÍCENÍM DÉLKY 12 m KMPL 1,00 0,00

neuznatelné náklady



SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 03710 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO 

ZŘÍZ OBJÍZĎKY A PŘÍSTUP CESTY.  

Žádáme zadavatele o stanovení pevné ceny u položky v SO 182 nebo o přesné 

stanovení rozsahu a druhu prací na danou položku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nastaveno jako preliminář 

 

51. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky "02730 POMOCNÉ PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ" a "03710 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ 

OBJÍZĎKY A PŘÍSTUP CESTY" mají být oceněny jako prelimináře. U položek 

ale chybí finanční částka, kterou mají být oceněny. Prosíme proto o doplnění 

soupisu prací o částky preliminářových položek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nastaveno jako preliminář 

    

52. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

U značného množství položek (např. SO201-pol.12-171 20 Uložení sypaniny do 

násypů…) se v doplňující informaci  uvádí, že vytěžená zemina má být "uložena na 

skládku nebo meziskládku dle použitelnosti". Jak máme tyto položky ocenit?  

Mají tyto položky obsahovat náklady na dopravu na mezideponii či na skládku a 

skládkování? Jako uchazeči o zakázku nejsme momentálně schopni použitelnost 

zeminy správně posoudit a tedy i správně nacenit. Prosíme o úpravu soupisu prací 

tak, aby požadované práce v každé položce byly jednoznačné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka 17120 u SO201 je položka pouze za uložení na skládku bez zhutnění. Žádný 

odvoz ani poplatek není v ceně této položky. Tyto částky jsou součástí jiných 

položek (např. výkopu nebo hloubení) – viz též odpověď č.12. 

Součástí PD je přehledná tabulka bilance zemin (viz B Souhrnná technická zpráva, 

kap. B.8.h), kde je přehledně uvedeno množství výkopů, násypů, nevhodných zemin, 

nakupovaných zemin apod. 

 

53. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro položku v SO101 č.3 (13273-Hloubení rýh…) chybí adekvátní položka 

skládkování vytěženého materiálu. Doplní Zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro položku 13273 SO101 je skládkovné součástí SO000 “Vedlejší rozpočtové 

náklady“ položka 014101 Poplatky za skládku. 

 

54. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 182 je u položky č.5 (113 328 - Odstranění podkladních vrstev…) uvedena 

výměra 1829,45m3. Na skládku má být ale uloženo jen 120m3 (viz. SO182-pol.1). 

Prosíme o vysvětlení tohoto rozdílu a případnou úpravu výměry v soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravený soupis prací 

 

55. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



V soupisu prací  u objektu  SO101 není u položky č.6 (17130) uvedeno, zda se 

jedná o nový nakupovaný materiál či materiál pocházející ze stavby. 

Prosíme o doplnění informace o požadovaném materiálu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

U SO101 pol. 17130 se jedná o nakupovaný materiál. (Jedná se o aktivní zónu 

v místech, kde dochází k rozšíření stávající komunikace)  

 

56. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Investor  v odpovědi na dotazy uchazečů č.13 povolil nahradit štěrkodrť v 

podkladních vrstvách živičným recyklátem.  

Na stavbě ale nevznikne tolik živičného recyklátu, aby při zřizování podkladních 

vrstev nové komunikace zcela nahradil původně uvažovanou štěrkodrť. Bude 

možné na stavbě použít i vyfrézovanou živici pocházející z jiných staveb?  

Bude možné případně zřídit podkladní nestmelené vrstvy např. z betonového 

recyklátu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V rámci stavby je k dispozici materiál ze stávající komunikace, kde jsou dle 

diagnostiky vozovky nestmelené podkladní vrstvy stávající komunikace tvořeny 

většinou štěrkodrtí ŠDB fr. 0/63 (viz soupis prací SO020 – Příprava území pol. č 19-

20).  

Pokud budou splněny veškeré požadavky na recyklované kamenivo dle TP210, lze 

víše uvedené materiály (betonový recyklát, R-materiál) použít do podkladních 

nestmelených vrstev a nahradit je za ŠDB nebo ŠDA.  

    

Zadavatel zasílá jako přílohu tohoto vysvětlení následující: 

 Soupis_objektu_neoceneny.pdf 

 Soupis_objektu_neoceneny.xls 

 Soupis_praci_neoceneny.pdf 

 Soupis_praci_neoceneny.xlsx 

 Soupis_praci_neoceneny_bez_specifikací_položek.xlsx 

 Soupis_prací_upraveny_dotazy_05-50_neoceneny.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 78.184.797,09 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 08. 08. 2022 v 9:00. 


